comunicação, por erro ou atraso dos bancos ou entidades conveniadas no que se refere ao 
processamento do pagamento da taxa de inscrição, bem como por outros fatores que impossibilitem a 
transferência de dados. 

3.2 DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

3.2.1 A taxa de inscrição, no valor de R$175,35 (cento e setenta e cinco reais com trinta e cinco 
centavos), será efetivada mediante depósito na conta corrente Banco Santander: agência: 3599 e 
conta: 13000862-2 ou PIX pela chave: CNPJ 83.661.074/0001-04, ambos de titularidade da 
FUCRI/UNESC.  

3.2.2 A taxa de inscrição não será devolvida em nenhuma hipótese.

[...]

processo seletivo e deverá ser substituída pelo respectivo Diploma de Graduação em curso 
reconhecido pelo Ministério da Educação (MEC) no ato da matrícula, se aprovado o candidato; 

7. Histórico escolar do curso de Graduação; 

8. Comprovante do recolhimento da taxa de inscrição no valor de R$175,35 (cento e setenta e cinco 
reais e trinta e cinco centavos).                

Anexo 2: 

1. Memorial Descritivo discorrendo sobre sua história profissional e acadêmica e justificativa do 
interesse pela vaga [no máximo duas páginas, utilizando um editor de texto Word for Windows,